
収支予算書（正味財産増減予算書）
令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

（単位：円）　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 1,540,000 1,540,000 0

　　　　　基本財産受取利息 1,540,000 1,540,000 0

　　　特定資産運用益 14,450,000 15,298,000 △ 848,000

　　　　　舞台・音楽芸術普及基金運用益 12,754,000 13,602,000 △ 848,000

　　　　　特定資産運用益 1,696,000 1,696,000 0

　　　指定管理料収益 402,217,000 404,766,000 △ 2,549,000

　　　　　指定管理料収益 402,217,000 404,766,000 △ 2,549,000

　　　事業収益 404,719,000 378,117,000 26,602,000

　　　　　劇場運営収益（貸館事業収益） 105,781,000 119,857,000 △ 14,076,000

　　　　　駐車場事業収益 80,391,000 75,426,000 4,965,000

　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術普及事業収益） 167,834,000 132,976,000 34,858,000

　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術育成事業収益） 18,281,000 17,789,000 492,000

　　　　　舞台音楽芸術収益（サービス事業収益） 32,432,000 32,069,000 363,000

　　　受取寄附金 600,000 600,000 0

　　　　　受取寄附金 600,000 600,000 0

　　　雑収益 541,000 541,000 0

　　　　　雑収益 541,000 541,000 0

　　　指定正味財産からの振替額 30,000,000 20,000,000 10,000,000

　　　　　指定正味財産からの振替額 30,000,000 20,000,000 10,000,000

　　　経常収益計 854,067,000 820,862,000 33,205,000

　(2) 経常費用

　　　事業費 840,992,000 791,411,000 49,581,000

　　　　　給料手当 120,939,000 115,788,000 5,151,000

　　　　　臨時雇賃金 41,508,000 40,553,000 955,000

　　　　　賞与引当金繰入額 9,751,000 8,894,000 857,000

　　　　　退職給付費用 9,230,000 8,544,000 686,000

　　　　　福利厚生費 22,751,000 20,892,000 1,859,000

　　　　　公演料 141,257,000 113,947,000 27,310,000

　　　　　制作費 29,107,000 26,703,000 2,404,000

　　　　　期首販売品卸高 1,442,000 1,442,000 0

　　　　　販売仕入費 1,102,000 1,051,000 51,000

　　　　　期末販売品卸高 △ 1,442,000 △ 1,442,000 0

　　　　　旅費交通費 552,000 552,000 0

　　　　　通信運搬費 8,583,000 8,904,000 △ 321,000

　　　　　広報費 56,499,000 55,645,000 854,000

　　　　　図書購入費 50,000 50,000 0

　　　　　消耗什器備品費 827,000 577,000 250,000

　　　　　消耗品費 7,998,000 7,930,000 68,000

　　　　　減価償却費 2,558,000 6,338,000 △ 3,780,000

　　　　　修繕費 8,864,000 8,791,000 73,000

　　　　　印刷製本費 1,115,000 1,258,000 △ 143,000

　　　　　賃借料 34,497,000 26,663,000 7,834,000

　　　　　燃料費 72,000 72,000 0

　　　　　光熱水料費 135,807,000 135,807,000 0

　　　　　保険料 2,739,000 2,325,000 414,000

　　　　　会議費 303,000 303,000 0

　　　　　支払寄付金 60,000 60,000 0

　　　　　支払手数料 22,608,000 18,910,000 3,698,000

　　　　　租税公課 12,861,000 12,518,000 343,000

　　　　　委託費 166,334,000 165,316,000 1,018,000

　　　　　雑費 3,020,000 3,020,000 0

前年度 (b) 増減 (a-b)科　　　　　　目 当年度 (a)



（単位：円）　

前年度 (b) 増減 (a-b)科　　　　　　目 当年度 (a)

　　　管理費 47,909,000 46,711,000 1,198,000

　　　　　役員報酬 330,000 330,000 0

　　　　　給料手当 7,982,000 7,521,000 461,000

　　　　　賞与引当金繰入額 614,000 564,000 50,000

　　　　　退職給付費用 551,000 562,000 △ 11,000

　　　　　福利厚生費 1,494,000 1,354,000 140,000

　　　　　旅費交通費 28,000 28,000 0

　　　　　通信運搬費 279,000 279,000 0

　　　　　消耗什器備品費 28,000 28,000 0

　　　　　消耗品費 418,000 418,000 0

　　　　　減価償却費 0 22,000 △ 22,000

　　　　　修繕費 890,000 882,000 8,000

　　　　　印刷製本費 10,000 10,000 0

　　　　　賃借料 787,000 746,000 41,000

　　　　　燃料費 8,000 8,000 0

　　　　　光熱水料費 14,422,000 14,422,000 0

　　　　　保険料 278,000 232,000 46,000

　　　　　会議費 100,000 100,000 0

　　　　　交際費 930,000 910,000 20,000

　　　　　諸謝金 550,000 540,000 10,000

　　　　　納税充当金繰入額 70,000 70,000 0

　　　　　租税公課 589,000 532,000 57,000

　　　　　支払負担金 170,000 170,000 0

　　　　　委託費 17,301,000 17,013,000 288,000

　　　　　雑費 80,000 80,000 0

　　　経常費用計 888,901,000 838,122,000 50,779,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 34,834,000 △ 17,260,000 △ 17,574,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 34,834,000 △ 17,260,000 △ 17,574,000

　２　経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 34,834,000 △ 17,260,000 △ 17,574,000

　　　一般正味財産期首残高 125,008,000 142,268,000 △ 17,260,000

　　　一般正味財産期末残高 90,174,000 125,008,000 △ 34,834,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　一般正味財産への振替額 △ 30,000,000 △ 20,000,000 △ 10,000,000

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 30,000,000 △ 20,000,000 △ 10,000,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 30,000,000 △ 20,000,000 △ 10,000,000

　　　指定正味財産期首残高 1,205,010,000 1,225,010,000 △ 20,000,000

　　　指定正味財産期末残高 1,175,010,000 1,205,010,000 △ 30,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,265,184,000 1,330,018,000 △ 64,834,000



収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

（単位：円）　

公 1 収 1 収 2 収 3
芸術文化普及 飲食物販 駐車場運営 施設貸与

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　基本財産運用益 1,540,000 1,540,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　基本財産受取利息 1,540,000 1,540,000 0 0 0 0 0 0
　　　特定資産運用益 14,450,000 14,450,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　舞台・音楽芸術普及基金運用益 12,754,000 12,754,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　特定資産運用益 1,696,000 1,696,000 0 0 0 0 0 0
　　　指定管理料収益 402,217,000 248,394,000 0 0 106,455,000 106,455,000 47,368,000 0
　　　　　指定管理料収益 402,217,000 248,394,000 0 0 106,455,000 106,455,000 47,368,000 0
　　　事業収益 404,719,000 287,369,000 4,388,000 80,391,000 32,571,000 117,350,000 0 0
　　　　　劇場運営収益（貸館事業収益） 105,781,000 73,500,000 0 0 32,281,000 32,281,000 0 0
　　　　　駐車場事業収益 80,391,000 0 0 80,391,000 0 80,391,000 0 0
　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術普及事業収益） 167,834,000 167,834,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術育成事業収益） 18,281,000 18,281,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　舞台音楽芸術収益（サービス事業収益） 32,432,000 27,754,000 4,388,000 0 290,000 4,678,000 0 0
　　　受取寄附金 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　受取寄附金 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0
　　　雑収益 541,000 0 0 0 0 0 541,000 0
　　　　　雑収益 541,000 0 0 0 0 0 541,000 0
　　　指定正味財産からの振替額 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　指定正味財産からの振替額 30,000,000 30,000,000 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益計 854,067,000 582,353,000 4,388,000 80,391,000 139,026,000 223,805,000 47,909,000 0

　(2) 経常費用
　　　事業費 840,992,000 685,649,000 4,248,000 40,557,000 110,538,000 155,343,000 - 0
　　　　　給料手当 120,939,000 100,370,000 614,000 8,781,000 11,174,000 20,569,000 - 0
　　　　　臨時雇賃金 41,508,000 26,516,000 1,883,000 13,109,000 0 14,992,000 - 0
　　　　　賞与引当金繰入額 9,751,000 8,165,000 53,000 660,000 873,000 1,586,000 - 0
　　　　　退職給付費用 9,230,000 7,801,000 53,000 577,000 799,000 1,429,000 - 0
　　　　　福利厚生費 22,751,000 18,899,000 116,000 1,640,000 2,096,000 3,852,000 - 0
　　　　　公演料 141,257,000 141,257,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　制作費 29,107,000 29,107,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　期首販売品卸高 1,442,000 0 1,442,000 0 0 1,442,000 - 0
　　　　　販売仕入費 1,102,000 0 1,102,000 0 0 1,102,000 - 0
　　　　　期末販売品卸高 △ 1,442,000 0 △ 1,442,000 0 0 △ 1,442,000 - 0
　　　　　旅費交通費 552,000 479,000 4,000 26,000 43,000 73,000 - 0
　　　　　通信運搬費 8,583,000 7,668,000 30,000 132,000 753,000 915,000 - 0
　　　　　広報費 56,499,000 56,399,000 0 100,000 0 100,000 - 0
　　　　　図書購入費 50,000 50,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　消耗什器備品費 827,000 451,000 0 300,000 76,000 376,000 - 0
　　　　　消耗品費 7,998,000 5,189,000 172,000 1,507,000 1,130,000 2,809,000 - 0
　　　　　減価償却費 2,558,000 2,558,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　修繕費 8,864,000 5,860,000 0 600,000 2,404,000 3,004,000 - 0
　　　　　印刷製本費 1,115,000 1,088,000 0 0 27,000 27,000 - 0
　　　　　賃借料 34,497,000 29,267,000 0 3,102,000 2,128,000 5,230,000 - 0
　　　　　燃料費 72,000 50,000 0 0 22,000 22,000 - 0
　　　　　光熱水料費 135,807,000 90,865,000 0 6,000,000 38,942,000 44,942,000 - 0
　　　　　保険料 2,739,000 1,750,000 0 239,000 750,000 989,000 - 0
　　　　　会議費 303,000 303,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　支払寄付金 60,000 0 50,000 10,000 0 60,000 - 0
　　　　　支払手数料 22,608,000 22,608,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　租税公課 12,861,000 9,160,000 89,000 1,629,000 1,983,000 3,701,000 - 0
　　　　　委託費 166,334,000 117,776,000 0 1,845,000 46,713,000 48,558,000 - 0
　　　　　雑費 3,020,000 2,013,000 82,000 300,000 625,000 1,007,000 - 0
　　　管理費 47,909,000 - - - - - 47,909,000 0
　　　　　役員報酬 330,000 - - - - - 330,000 0
　　　　　給料手当 7,982,000 - - - - - 7,982,000 0
　　　　　賞与引当金繰入額 614,000 - - - - - 614,000 0
　　　　　退職給付費用 551,000 - - - - - 551,000 0
　　　　　福利厚生費 1,494,000 - - - - - 1,494,000 0
　　　　　旅費交通費 28,000 - - - - - 28,000 0
　　　　　通信運搬費 279,000 - - - - - 279,000 0
　　　　　消耗什器備品費 28,000 - - - - - 28,000 0
　　　　　消耗品費 418,000 - - - - - 418,000 0
　　　　　修繕費 890,000 - - - - - 890,000 0
　　　　　印刷製本費 10,000 - - - - - 10,000 0
　　　　　賃借料 787,000 - - - - - 787,000 0
　　　　　燃料費 8,000 - - - - - 8,000 0
　　　　　光熱水料費 14,422,000 - - - - - 14,422,000 0
　　　　　保険料 278,000 - - - - - 278,000 0
　　　　　会議費 100,000 - - - - - 100,000 0
　　　　　交際費 930,000 - - - - - 930,000 0
　　　　　諸謝金 550,000 - - - - - 550,000 0
　　　　　納税充当金繰入額 70,000 - - - - - 70,000 0
　　　　　租税公課 589,000 - - - - - 589,000 0
　　　　　支払負担金 170,000 - - - - - 170,000 0
　　　　　委託費 17,301,000 - - - - - 17,301,000 0
　　　　　雑費 80,000 - - - - - 80,000 0

　　　経常費用計 888,901,000 685,649,000 4,248,000 40,557,000 110,538,000 155,343,000 47,909,000 0

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 34,834,000 △ 103,296,000 140,000 39,834,000 28,488,000 68,462,000 0 0

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 34,834,000 △ 103,296,000 140,000 39,834,000 28,488,000 68,462,000 0 0

　２　経常外増減の部
　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 68,462,000 △ 140,000 △ 39,834,000 △ 28,488,000 △ 68,462,000 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 34,834,000 △ 34,834,000 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産期首残高 125,008,000 96,425,000 21,848,000 6,735,000 0

　　　一般正味財産期末残高 90,174,000 61,591,000 0 0 0 21,848,000 6,735,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 △ 30,000,000 △ 30,000,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 30,000,000 △ 30,000,000 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 △ 30,000,000 △ 30,000,000 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 1,205,010,000 1,205,010,000 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 1,175,010,000 1,175,010,000 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,265,184,000 1,236,601,000 0 0 0 21,848,000 6,735,000 0

科　　　　　　目 合　　計
収益事業等会計

法人会計
内部取引
消　　去

小　　計

公益目的
事業会計


